

Неконсолидированный отчет о финансовом положении
АО "Евразийский банк"
по состоянию за 30 сентября 2025 года

	30 сентября 2025 г. (не аудировано) тыс. тенге	31 декабря 2024 г. (не аудировано) тыс. тенге
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	563,458,302	750,490,232
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	879,191	2,595,712
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	698,837,071	704,447,919
Ссуды и средства в банках	27,328,089	29,392,239
Кредиты, выданные клиентам	1,516,791,626	1,493,789,480
Инвестиционные ценные бумаги, учитываемые по амортизированной стоимости	15,320,062	83,482,980
Инвестиции в дочерние предприятия	-	7,560,000
Текущий налоговый актив	2,606,030	627,276
Основные средства и нематериальные активы	29,374,280	29,082,254
Активы в форме права пользования	4,257,611	2,348,618
Прочие активы	29,701,653	30,166,941
Всего активов	2,888,553,915	3,133,983,651
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	239,845	1,063,209
Депозиты и счета банков	21,398,776	25,402,755
Кредиторская задолженность по сделкам «репо»	198,106,648	212,452,958
Текущие счета и депозиты клиентов	2,060,937,151	2,288,633,132
Долговые ценные бумаги выпущенные	8,050,244	8,270,821
Субординированные долговые ценные бумаги выпущенные	75,271,980	66,491,096
Прочие привлеченные средства	67,446,453	74,662,871
Обязательства по аренде	4,754,425	2,973,358
Отложенные налоговые обязательства	13,862,503	13,095,834
Прочие обязательства	28,449,309	34,494,131
Всего обязательств	2,478,517,334	2,727,540,165
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	61,135,197	61,135,197
Эмиссионный доход	2,025,632	2,025,632
Резерв по общим банковским рискам	8,234,923	8,234,923
Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(20,884,112)	17,345,810
Нераспределенная прибыль	359,524,941	317,701,924
Всего собственного капитала	410,036,581	406,443,486
Всего обязательств и собственного капитала	2,888,553,915	3,133,983,651

Заместитель председателя правления

Хамидуллин А.Е.

Главный бухгалтер

Рахметова С.К.



Открытая

Неконсолидированный отчет о прибыли или убытке
АО "Евразийский банк"
за девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 года

	За квартал, закончившийся 30 сентября 2025 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2025 г. (не аудировано)	За квартал, закончившийся 30 сентября 2024 г. (не аудировано)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2024 г. (не аудировано)
	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге	тыс. тенге
Процентные доходы	74,739,738	233,701,166	85,480,789	259,139,232
Процентные расходы	(53,670,442)	(150,685,830)	(43,816,209)	(125,695,865)
Чистый процентный доход	21,069,296	83,015,336	41,664,580	133,443,367
Комиссионные доходы	6,727,597	20,481,411	9,714,410	29,765,838
Комиссионные расходы	(3,614,671)	(11,046,258)	(4,179,181)	(13,746,590)
Чистый комиссионный доход	3,112,926	9,435,153	5,535,229	16,019,248
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(1,118,637)	(10,885,699)	(3,293,759)	(2,834,980)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	9,697,446	39,796,593	15,885,237	36,009,750
Чистая прибыль от операций с инвестиционными ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	250,694	1,898,101	269,861	3,458,399
Чистые прочие операционные доходы/(расходы)	23,371	1,631,514	(6,318,308)	(16,377,453)
Операционный доход	33,035,096	124,890,998	53,742,840	169,718,331
Убытки от обесценения	(9,172,208)	(34,557,003)	(18,567,336)	(45,615,299)
Расходы на персонал	(8,640,595)	(21,996,250)	(10,157,400)	(28,288,624)
Прочие общие и административные расходы	(5,968,978)	(16,642,491)	(5,967,350)	(15,786,724)
Прибыль до налогообложения	9,253,315	51,695,254	19,050,754	80,027,684
Расход по подоходному налогу	(1,685,961)	(9,872,237)	(6,906,713)	(16,720,293)
Прибыль за период	7,567,354	41,823,017	12,144,041	63,307,391

Заместитель председателя правления

Главный бухгалтер



Хамидуллин А.Е.

Рахметова С.К.

Открытая